
 

 

De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 februari, registratienummer Raad 
2013/019, met betrekking tot Toekomst Logopedische Dienst kring Sliedrecht 
 
 
 
 
 

B E S L U I T: 

 
 

1. In te stemmen met scenario 3 (privatisering plus) waarbij de 
Gemeenschappelijke Regeling Logopedische Dienst Kring Sliedrecht wordt 

opgeheven en de preventieve logopedie wordt uitgebreid en onderdeel gaat 

uitmaken van de Integrale Jeugdgezondheidszorg via een pluspakket 
2. Het Dagelijks Bestuur van de Logopedische Dienst Kring Sliedrecht de opdracht 

te geven om een actieplan op te stellen om de liquidatiekosten te beperken  

3. In te stemmen met een wijziging van de Begroting 2013 van de Logopedische 
Dienst waarbij de bestaande reserves beschikbaar worden gesteld voor 

bekostiging van begeleiding- en frictiekosten.  
4. De te verwachten kosten na vaststelling van het liquidatieplan (worst case 

scenario €197.807,-)  ten laste te brengen van de bestemmingsreserve jeugd 

(64550240). 
5. De begroting conform dit besluit te wijzigen in de 1e BURAP 
 

 
 Alblasserdam, 26 maart 2013 
 De raad voornoemd, 
 
 
 
 griffier  voorzitter 
 
 


